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Anotace

Název: Moderní a perspektivní sw nástroje pro personalistiku

Diplomová prá ce se žáby vá te mátem HR softwárovy ch ná stroju á jejich

implementácí do konkre tní ho podniku. V první c á sti prá ce je c tená r sežná men s

teoreticky m pojetí m personálistiky á ICT služ bámi. Konkre tní ICT modely jsou

popsá ny á jsou ždu rážne ny jejich vy hody á nevy hody. První c á st táke obsáhuje

vy choží stáv mále ho podniku, jeho popis, orgánižác ní strukturu á žá kládní

pož ádávky ná HR áplikáci.

Druhá c á st diplomove prá ce se žáby vá ánály žou HR áplikácí , ve ktere jsou popsá ny

specifikáce HR áplikácí á vybráne áplikáce sámotne . Ná ánály žu návážuje hodnocení

áplikácí , ve ktere m je využ itá metodá ví cekriteriá lní ho rožhodová ní . Pomocí

popsáne metody jsou ží ská ny vy sledky, ktere jsou ná sledne interpretová ny podniku.

Poslední kápitolá se ve nuje sámotne implementáci HR áplikáce do podniku.
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Annotation

Title: Modern and perspective software tools for HR

This diplomá thesis introduces with the topic of HR softwáre tools ánd their

implementátion into á smáll compány. In the first párt the reáder is ácquáinted with

the theoreticál concept of humán resources ánd ICT services. Specificátions of ICT

models áre described, ánd their ádvántáges ánd disádvántáges áre highlighted. The

first párt álso includes the stárting státe of á smáll business, its description, the

orgánižátionál structure ánd básic requirements for the HR ápplicátion.

The second párt of the diplomá thesis introduces with the ánálysis of HR

ápplicátions, which describes HR ápplicátion specificátions ánd selected

ápplicátions themselves. The ánálysis is followed by án eváluátion of ápplicátions in

which multi-criteriá decision máking is used. Using the method described, results

áre obtáined thát áre subsequently interpreted by the compány. The lást chápter

introduces with the implementátion of HR ápplicátion in the smáll compány.
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Obsah

ÚVOD ............................................................................................................................. 10

CÍLE PRÁCE .................................................................................................................. 11

METODIKA DIPLOMOVÉ PRÁCE............................................................................ 12

Rešerše prací se stejnou tématikou............................................................................................... 13

TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 14

Pojem personální řízení ................................................................................................................... 14

Personá lní c innosti ............................................................................................................................................. 14

Vývoj personalistiky .......................................................................................................................... 15

Řízení lidských zdrojů ....................................................................................................................... 16

Strategie lidských zdrojů .................................................................................................................. 16

Plánování lidských zdrojů ................................................................................................................ 17

Cí le plá nová ní lidsky ch ždroju ...................................................................................................................... 19

Externí řízení lidských zdrojů ......................................................................................................... 19

Nábí dká externí ch ágentur v C R ................................................................................................................... 20

Zaměstnanci ......................................................................................................................................... 21

Pož ádávky ná žáme stnánce ............................................................................................................................ 21

Zí ská vá ní uchážec u ............................................................................................................................................. 22

Vy be r žáme stnáncu ............................................................................................................................................ 23

Z ivotopis .................................................................................................................................................................. 23

Pohovory .................................................................................................................................................................. 24

Assessment centrum .......................................................................................................................................... 25

Vedení zaměstnanců .......................................................................................................................... 27

ICT ........................................................................................................................................................... 27

Komunikační online systémy ..................................................................................................... 29

Personální informační systém ................................................................................................... 30

Studium proveditelnosti ............................................................................................................................ 32

Modely dodávky ICT služeb ........................................................................................................ 32

Softwáre jáko služ bá – SááS ...................................................................................................................... 32

Trádic ní model SW jáko licence .............................................................................................................. 34

Srovná ní modelu SW jáko služ bá á modelu SW jáko licence .................................................... 35

Outsourcing ...................................................................................................................................................... 36

Infrástrukturá jáko služ bá – IááS ........................................................................................................... 36

Plátformá jáko služ bá – PááS ................................................................................................................... 37

VÝCHOZÍ STAV............................................................................................................. 39

Popis podniku ...................................................................................................................................... 39

Orgánižác ní strukturá ....................................................................................................................................... 40

Zavedení HR softwaru v podniku ................................................................................................... 40

Vy be r SááS modelu ............................................................................................................................................. 41

Zá kládní pož ádávky podniku ......................................................................................................................... 41

ANALÝZA APLIKACÍ ................................................................................................... 43

Specifikace vlastností HR aplikací ................................................................................................. 43

Investice ................................................................................................................................................................... 43

Už ivátelske prostr edí ......................................................................................................................................... 44

Jážyková vybávenost .......................................................................................................................................... 44

Import dát á vyhledá vá ní kándidá tu .......................................................................................................... 44

Bežpec nost.............................................................................................................................................................. 45

Dostupnost ............................................................................................................................................................. 45

Spolehlivost ............................................................................................................................................................ 45

Komunikáce s dodávátelem ............................................................................................................................ 46

Reference ................................................................................................................................................................. 46

Popis HR aplikací ................................................................................................................................ 46

ZOHO Recruit ......................................................................................................................................................... 47

Workáble ................................................................................................................................................................. 49

Recruitis ................................................................................................................................................................... 52

Recruitee .................................................................................................................................................................. 54

iCIMS .......................................................................................................................................................................... 55

Další dostupné aplikace ................................................................................................................... 56

HODNOCENÍ HR APLIKACÍ ...................................................................................... 58

Vícekriteriální rozhodování ............................................................................................................ 58

Kritéria modelu .................................................................................................................................. 58

Ohodnocení krite rií ............................................................................................................................................ 59

Metodá Fullerová troju helní ku ..................................................................................................................... 59

Postup modelu ví cekriteriá lní ho rožhodová ní ...................................................................................... 60

Interpretace získaných výsledků ................................................................................................... 61

IMPLEMENTACE HR APLIKACÍ .............................................................................. 63

Proces v podniku před implementací ........................................................................................... 63

De lká procesu pr ed implementácí .............................................................................................................. 64

Proces implementace ........................................................................................................................ 65

De lká procesu po implementáci HR softwáru ....................................................................................... 67

Interpretace výsledků ....................................................................................................................... 68

Návrh řešení ......................................................................................................................................... 69

ZÁVĚR ............................................................................................................................ 70

Zhodnocení dosažených cílů............................................................................................................ 70

Přínos diplomové práce .................................................................................................................... 71

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY............................................................................ 72

PŘÍLOHY ....................................................................................................................... 74

Seznam obrázků

Obrá žek 1 – Zobrážení technologií (ždroj: (9)) ......................................................................... 28

Obrá žek 2 – Online komunikáce (ždroj: áutor) ........................................................................ 30

Obrá žek 3 – Zná žorne ní SááS r es ení (ždroj: áutor) ............................................................... 33

Obrá žek 4 – SááS, PááS á IááS r es ení (ždroj: (15)) ................................................................. 38

Obrá žek 5 – Orgánižác ní strukturá (ždroj: áutor) .................................................................. 40

Obrá žek 6 – Proces v podniku pr ed implementácí (ždroj: áutor) ................................... 64

Obrá žek 7 – Proces implementáce (ždroj: áutor) .................................................................... 66

Seznam tabulek

Tábulká 1 – Pr ehled HR áplikácí (ždroj: áutor) ....................................................................... 57

Tábulká 2 – Metodá Fullerová troju helní ku (ždroj: áutor) ................................................ 61

Tábulká 3 – Por ádí váh krite rií (ždroj: áutor) .......................................................................... 61

Tábulká 4 – Vy sledky áplikáce Workáble (ždroj: áutor) ..................................................... 62

Tábulká 5 – C ásová ná roc nost procesu pr ed implementácí (ždroj: áutor) .................. 65

Tábulká 6 – C ásová ná roc nost procesu po implementáci (ždroj: áutor) ...................... 68

Tábulká 7 – Vy sledky áplikáce Zoho recruit (ždroj: áutor) ............................................... 75

Tábulká 8 – Vy sledky áplikáce Recruitee (ždroj: áutor) ..................................................... 75

Tábulká 9 – Vy sledky áplikáce Recruitis (ždroj: áutor) ...................................................... 76
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 Úvod

Táto diplomová prá ce se žáby vá moderní mi HR softwáry, ktere jsou dostupne ná trhu. Ná

žá kláde vytvor ene ho pr ehledu je ápliková n vy be r vhodne ho r es ení do konkre tní ho

mále ho podniku.

Diplomová prá ce je rožde lená ná dve hlávní c á sti. Teoretická c á st obsáhuje kápitoly


[…]


vyhodnocení pomocí metody Fullerová troju helní ku á implementáci do podniku.

Zhodnocení dosažených cílů

Diplomová prá ce me lá žá hlávní cí l vytvor it uceleny pr ehled dostupny ch SááS r es ení

á ná slednou implementáci vybráne ho r es ení do podniku.

Celá ánály žá je popsá ná v kápitole 6, kde byly jednotlive vybráne áplikáce hodnoceny

podle specifikácí vlástností , ktere jsou popsá ny v kápitole 6.1. C á st diplomove prá ce

je ve nová ná sámotne mu popisu áplikácí v kápitole 6.2. Ze ží skáne ánály žy byly HR

áplikáce ohodnoceny v kápitole 7 pomocí metody ví cekriteriá lní ho rožhodová ní ,

která je popsá ná v kápitole 7.2.2. Zí skáne vy sledky žá využ ití metody Fullerová

troju helní ku jsou vypsáne v kápitole 7.3.

Návážují cí kápitolá 8, která popisuje sámotnou implementáci do podniku, obsáhuje

proces v podniku pr ed implementáci v kápitole 8.1 á sámotny proces implementáce

v kápitole 8.2. Vs echny vy sledky, ktere byly ží ská ny ž kroku implementáce, jsou

žážnámená ny v kápitole 8.3 á v kápitole 8.4 je návrž eno dáls í r es ení pro konkre tní

podnik.

Diplomová prá ce splnilá její hlávní cí l i cí le vedlejs í , obsáž ene ve žbyly ch kápitolá ch

prá ce. Pr ehled vedlejs í ch cí lu á jejich dosáž ení je popsá no v sežnámu ní ž e.
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• Identifikáce nejrožs í r ene js í ch SááS HR áplikácí dostupny ch ná trhu, popsá no

v kápitole 6 Anály žá áplikácí .

• Identifikáce kládu á žá poru HR softwáru pr i implementáci do podniku, která

je popsá ná v kápitole 8.3 Interpretáce vy sledku .

• Pr edposlední stánoveny vedlejs í cí l pr edstávoválo vytvor ení sežnámu

dostupny ch HR áplikácí , ktery se náchá ží v kápitole 6.3 Dáls í dostupne

áplikáce.

• Vyhodnocení pr í nosu násážení HR softwáru do podniku se náchá ží v kápitole

8.2.1 De lká procesu po implementáci HR softwáru.

Přínos diplomové práce

Pr í nos diplomove prá ce spoc í vá ve využ ití ží skáne ánály žy HR softwáru á mož ne

implementáci do s iroke ho spektrá podniku . Teoreticke c á sti, ktere se v diplomove

prá ci náchá ží , mohou slouž it k vytvor ení ucelene ho ná hledu ná souvislosti

personálistiky á její ho pokrytí pomocí ICT služ eb.

Prákticke využ ití nájdou i vyprácováne ánály žy á vytvor eny pr ehled o dostupny ch

HR softwárech ná trhu á jejich roždí lny ch žá be rech fungová ní . Ve vyhodnocení

nejvhodne js í ho HR softwáru upožorn ujeme ná to, ž e specifikáce pož ádávku jsou

tvor eny ná mí ru konkre tní mu podniku. Pro potr eby jiny ch subjektu se tyto áspekty

mohou lis it, ále dí ky nástávene mu modelu ví cekriteriá lní ho rožhodová ní je snádne

žme nit jednotlivá krite riá ták, áby byl model áplikovátelny i v nove m prostr edí .

Ná žá ve r te to diplomove prá ce bychom rá di upožornili ná problemátikou GDPR

nár í žení o žprácová ní osobní ch u dáju , ktere pr ijde v plátnost v tento rok. Anály žá

vlivu te to sme rnice je teoreticky m ná vrhem ná rožs í r ení te to prá ce, protož e pr i

personá lní ch u konech se žprácová vájí velmi citlivá osobní dátá.
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 Přílohy

1) Oskenováne žádá ní prá ce
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2) Zí skáne vy sledky ví cekriteriá lní ho modelu

ID Název Váha Bodů Váha*Body

1 Investice 0,1389 8 1,1111

2 Už ivátelske prostr edí 0,0972 7 0,6806

3 Jážyková vybávenost 0,0833 10 0,8333

4 Import dát 0,2083 7 1,4583

5 Bežpec nost 0,1111 8 0,8889

6 Dostupnost 0,1667 9 1,5000

7 Spolehlivost 0,0833 8 0,6667

8 Komunikáce 0,0972 8 0,7778

9 Reference 0,0139 7 0,0972

CELKEM 8,0139
Tabulka 7 – Vy sledky áplikáce Zoho recruit (ždroj: áutor)

ID Název Váha Bodů Váha*Body

1 Investice 0,1389 10 1,3889

2 Už ivátelske prostr edí 0,0972 10 0,9722

3 Jážyková vybávenost 0,0833 5 0,4167

4 Import dát 0,2083 6 1,2500

5 Bežpec nost 0,1111 7 0,7778

6 Dostupnost 0,1667 5 0,8333

7 Spolehlivost 0,0833 4 0,3333

8 Komunikáce 0,0972 3 0,2917

9 Reference 0,0139 9 0,1250

CELKEM 6,3889
Tabulka 8 – Vy sledky áplikáce Recruitee (ždroj: áutor)
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ID Název Váha Bodů Váha*Body

1 Investice 0,1389 6 0,8333

2 Už ivátelske prostr edí 0,0972 3 0,2917

3 Jážyková vybávenost 0,0833 10 0,8333

4 Import dát 0,2083 3 0,6250

5 Bežpec nost 0,1111 4 0,4444

6 Dostupnost 0,1667 7 1,1667

7 Spolehlivost 0,0833 8 0,6667

8 Komunikáce 0,0972 3 0,2917

9 Reference 0,0139 6 0,0833

CELKEM 5,2361
Tabulka 9 – Vy sledky áplikáce Recruitis (ždroj: áutor)