POSUDEK VEDOUcíHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Dyntarová Klára

Název práce: Moderní a perspektivní sw nástroje pro personalistiku

Autor posudku: Ing. Karel Mls, Ph.D.

Cíl práce: Vytvoření uceleného přehledu dostupných SaaS řešení pro nábor nových zaměstnanců. Vybrané SW nástroje budou ohodnoceny z pohledu malé firmy a bude navržena/provedena implementace vybraného řešení.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky.

Dílčí připomínky a náměty:

Práce obsahuje přiměřeně malé množství pravopisných chyb - jedná se zpravidla o překlepy či vynechaná písmena. U představení konkrétních HR aplikací v kap. 6 není zřejmý zdroj použitých informací ani metoda jejich interpretace pro potřeby ohodnocení v následném multikriteriálním modelu. Z kontextu sice vyplývá, že se jedná o informace z webových stránek jednotlivých produktů a hodnocení prováděla autorka ve spolupráci s manažerem podniku/zadavatele, tato skutečnost by ale měla být v práci explicitně uvedena. Členění kapitol na jednu podkapitolu také není obvyklé (4.1.1, 4.5.1, 4.6.1, 4.11.1).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce splňuje požadavky kladené na závěrečné práce, je vhodně strukturovaná a velmi dobře čitelná. V teoretické části autorka představuje problematiku „lidských zdrojů“ a s tím související činnosti a funkce personalistiky. Věnuje se i informatické stránce personalistiky, kde se zejména soustředí na možnosti realizace a způsobu dodání ICT služeb. V praktické části demonstruje schopnost teoretické poznatky využít při výběru nejvhodnějšího kandidáta z dostupných HR aplikací pro implementaci v konkrétní firmě. Na závěr autorka provedla porovnání procesů a délky jejich trvání před a po implementaci vybraného řešení, čímž ukázala na dosažené časové a finanční úspory.

Autorka pracovala samostatně, dílčí témata a výsledky konzultovala s vedoucím práce, praktické otázky a hodnocení navrhovaného multikriteriálního modelu pak se zástupci podniku, kde probíhala vlastní implementace online HR aplikace.

Přes uvedené dílčí připomínky považuji práci za zdařilou, s praktickým přínosem a doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm A-B podle výsledku obhajoby.

Otázky k obhajobě:

- jaké jsou rozdíly v požadavcích na HR systémy u malých, středních a velkých firem?
- výběr SW v praktické části práce byl zaměřen na systémy pro výběr zaměstnanců – jaké existují systémy pro komplexní řízení „lidských zdrojů“ ?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 24. května 2018

podpis